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Sunuş

UTAK Uluslararası Toplumsal Araştırmalar Topluluğu farklı disip-
linlerden araştırmacıların ortak bir amaç için bir araya geldiği, bili-
min disiplinlerarası yapısını en iyi yansıtan yurt içi ve yurt dışında 
kongreler düzenleyen bir oluşumdur.

Farklı disiplinlerin yer aldığı kongreler (Spor Bilimleri, Sosyal 
Bilimler, Eğitim Bilimleri, Turizm ve Gastronomi, Güzel Sanatlar 
ve Mühendislik Bilimleri) yüzlerce bilim insanının ve genç araştır-
macının katıldığı bilim şölenleri olmuştur. Çok sayıda bilimsel araş-
tırmaların sunulduğu kongrelerde alanında uzman araştırmacıların 
bir araya geldiği çalışmalar ortaya çıkmıştır. Toplumsal Araştırmalar 
Merkezinin paydaş olarak merkezinde olan bu kongrelere pek çok 
üniversite ve kurum paydaş olarak katılmakta,  başta akademik çevre 
olmak üzere toplumun bütün tabakalarında karşılık bulacak başarılı 
çalışmalara imza atılmaktadır. Her organizasyonda Türkiye ve dışın-
dan daha çok bilim insanının iştirak ettiği kongrelerin bildirileri özet 
bildiriler olarak yayımlanmaktadır.

UTAK ilk kongresini 4-6 Mart 2022 tarihlerinde Erzurum’da 
yüzyüze, ikinci kongresini 23-25 Aralık 2022 tarihlerinde Ankara’da 
çevrimiçi, 17-19 Kasım 2023 tarihlerinde Ankara’da yüzyüze-çevri-
miçi, 27-30 Kasım 2024 tarihlerinde Karadağ’da yüzyüze-çevrimiçi 
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Uzaktan Çalışma Uygulamalarının Çalışanların 
Performansı, Motivasyonu ve İş Stresine 

Etkileri

Fatma ULUTÜRK
Dr. Öğr. Üyesi, İstanbul Gelişim Üniversitesi, dr.fatma.uluturk@gmail.com, ORCIDID: https://orcid.

org/ 000-0002-6104-4483

Özet: Bu çalışmanın amacı uzaktan çalışma uygulamalarının, çalışanların 
performansı, motivasyonu ve iş stresi üzerindeki etkilerinin incelenme-
sidir. Uzaktan çalışma iş yerleri dışındaki ortamlarda tanımlanan işle-
rin, çalışanlar tarafından bireysel sorumluluklar altında yapılması işlemi 
olarak tanımlanmaktadır. Uzaktan çalışma, bireylerin öz yeterlilikleri, 
iş disiplini, yetenekleri, kişisel özellikleri, tecrübesi, çalıştığı ortam ve 
yöneticilerin tutumlarına bağlı olarak; iş verimliliği, performans ve iş 
kalitesi açısından bireyler açısından farklı sonuçların ortaya çıkmasına 
neden olabilmektedir. Ayrıca verimli bir şekilde uzaktan çalışma çalı-
şanların motivasyonunu ve performansını artırırken, diğer tarafta stre-
sin artmasına iş yaşam dengesinin kurulmasın da bireylerin zorlanma-
sına neden olmaktadır. Özellikle salgın hastalıkları ve afetler döneminde 
uzaktan çalışmanın zorunlu olarak gündeme geldiği düşünüldüğünde, 
isteğe bağlı uzaktan çalışma tercih edilebildiği gibi zorunluluklar nede-
niyle de uzaktan çalışma gündeme gelebilmektedir. Ayrıca çok sayıda 
çalışanın olduğu entegre işletmelerdeki uzmanlardan zaman ve mekan 
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ve son olarak 4-8 Şubat 2025 tarihlerinde Bulgaristan’da düzenle-
miştir. UTAK’ın yurt dışı ilk kongresi Karadağ (Montenegro), ikin-
cisi Bulgaristan (Filibe) olmuştur.

Toplumsal Araştırmalar Kitabı-3 başlıklı bu eser, UTAK bünye-
sinde akademi dünyasına sunulan üçüncü yayındır. Toplumsal Araş-
tırmalar Kitabı-3’ün içerisinde; UTAK’ın düzenlediği kongrelerden 
2023 yılında gerçekleştirilen 100. Yılda UTAK ve UTAK-Karadağ 
kongrelerinde özet olarak sunulan özgün çalışmaların gözden geçiri-
lerek, genişletilmiş çalışmalar yer almaktadır. Kitapta; sosyal bilim-
ler ile ilgili; yönetim, ekonomi, finans, tarih, edebiyat, alanlarından 
yedi çalışma başlığı yer almaktadır.

Yedi yazarın çalışmalarının yer aldığı Toplumsal Araştırma-
lar Kitabı-3’ün bilim dünyasına faydalı olmasını temenni ediyoruz.

Kitabın hazırlanması dolayısıyla bölüm yazarlarımıza, kitabın 
okuyucuyla buluşmasında editörlerimize ve DBY Yayınlarına şük-
ranlarımızı sunuyor, kitabın okuyucuya faydalı olmasını diliyoruz.

Editörler
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Evliya Çelebi’nin Seyahatname’sinde  
Karadağ

Hasan KAYA
Prof. Dr., Tekirdağ Namık Kemal Üniversitesi, Fen-Edebiyat Fakültesi, Türk Dili ve Edebiyatı 

Bölümü, Klasik Türk Edebiyatı, ORCID: 0000-0001-9244-3113, hasankaya@nku.edu.tr.

Özet: Evliya Çelebi, Seyahatname’nin 6. cildinde 1661-1664 yılları ara-
sındaki seyahatlerinde Karadağ şehirlerinden bazılarını da anlatmış-
tır. 1661’de Balkanlara giden bu coğrafyada uzun süre kalan Evliya 
Çelebi pek çok yer gezmiştir. Arnavutluk üzerinden Karadağ’a seya-
hat etmiş, İşkodra’dan (Arnavutluk İskenderiye’si) sonra 1662 yılında 
bugün Karadağ’ın başkenti olan Podgoritsa’ya gitmiştir. Önce Podgo-
ritsa Kalesi’ni anlatıp kalenin Fatih Sultan Mehmet tarafından yaptırıl-
dığını belirtir. Halkını benzetmelerle tasvir ettikten sonra buranın 300 
haneli bir yerleşim yeri olduğundan söz etmiştir. Podgoritsa’da Fatih 
Camii, buğday ambarları, cebehane, toplar ve su sarnıçları olduğundan 
söz eder. Evliya Çelebi Podgoritsa’dan Karadağ’ın Kotur şehrine git-
mek istese de çatışma ortamından dolayı kendisine izin verilmediğini 
belirtir. Bunun üzerine Podgoritsa’nın kuzeyinde yarım saatlik mesa-
fede bir tepeye çıkarak Kotur Kalesi’nin özelliklerini kaydeder. Ardın-
dan Podgoritsa’dan güneye giderek Budva Kalesi’ni anlatır. Budva’nın 
Venedik kalesi olduğunu belirtir. Evliya Çelebi Budva’dan sonra Bar 
Kalesi’ne gelmiş ve orayı anlatmış ve buranın Fatih Sultan Mehmet ta-
rafından fethedildiğini belirtmiştir. Buradan Ülgün’e (Ulcinj) geçmiş 
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Bir Koleksiyoner Portresi;  
Orhan Karadoğan

Hülya KÜPÇÜOĞLU
Doçent, Topkapı Üniversitesi Mimarlık ve Tasarım Fakültesi Resim Bölümü ORCID: 0000-
0001-9380-8639 hulyakupcuoglu@topkapi.edu.tr  (Assoc, Topkapı University Faculty of 

Fine Arts, Design and Architecture, Department of Painting, ORCID: 0000-0001-9380-8639  
hulyakupcuoglu@topkapi.edu.tr).

Özet: Elektrik-Elektronik Mühendisi olan Orhan Karadoğan tanınmış ko-
leksiyonerlerimizden birisidir. 1992 yılında Orhan Taylan resmi satın 
alarak koleksiyonerliğe adım atmıştır. Altı yıl hiç resim satın almamış-
tır. Ancak 1997 yılında Orhan Karadoğan bir dönüm noktası yaşayarak 
eşi Emel Karadoğan ile birlikte koleksiyonerliğe kararlı bir şekilde baş-
lamıştır.  Pandemi döneminde birçok sanatsal etkinlik online olarak ya-
pılmış veya sanat galerilerinin belli saatlerde açılması ile izleyici/eser 
buluşması sağlanmıştır. Küresel sağlık krizinin getirdiği belirsizlik ve 
izolasyon, Orhan Karadoğan’ı da etkilemiş ve ona farklı bir perspektif-
ten düşünme ve koleksiyonculuk yolculuğunu daha yaratıcı bir şekilde 
sürdürme fırsatı sunmuştur. Bu dönemde, dijital platformlar üzerinden 
yapılan duyurularla çeşitli yarışmalar düzenlemiştir.  Bu etkinliklerde 
amaç, pandemi döneminde evde oturmak zorunda olan sanatçılara des-
tek olmaktır. “İF-Art Resim Yarışması” veya “Öğretmenimle Elele” gibi 
projelere yoğun ilgi gösterilmiştir. Bir seçici kurul eşliğinde oylanan eser-
lere çeşitli ödüller verilmiştir. Karadoğan, bu projelerle hem sanatçıyı 
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Kafkaslardan Balkanlara  
“Kızan” Kelimesinin Serüveni
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Özet: Tarihî ve Çağdaş Türk yazı dillerinde aile ve akrabalık adlarını ince-
leyen çalışmaların sayısı oldukça fazladır. En eski metinlerden başlaya-
rak günümüzde konuşulup yazılan Türk lehçelerine kadar “çocuk” an-
lamına gelen kelimelerin çeşitliliği de dikkat çekici bir husustur. Gerek 
Türkiye’de gerekse de Türk dünyasının birçok bölgesinde bu anlama 
gelen “Bala”, “Uşak” gibi sözcüklerin benzer ve farklı telaffuzlarla yer 
aldığı bilinmektedir. Bu sözcüklerin biri de Türkiye Türkçesinin Ana-
dolu ve Rumeli ağızları ile Azerbaycan Türkçesi ağızlarında kullanılan 
“Kızan” kelimesidir. Türkiye Türkçesi ağızlarında genellikle “çocuk”, 
“erkek çocuk”, “delikanlı” gibi anlamları içeren “Kızan” kelimesinin 
“aile” anlamına da geldiği bilinmektedir. Azerbaycan Türkçesi ağızla-
rında söz konusu kelime her iki anlamda da (çocuk ve aile) yaşamakta-
dır. Kelimenin kökeni hakkında muhtelif etimolojik sözlüklerde farklı 
açıklamalar yer aldığını görmekteyiz. Bu açıklamaların en yaygın olanı 
şüphesiz, kelimenin Türkçe kökenli olup “kız” sözcüğüne Eski Türkçede 
çokluk fonksiyonuna sahip isimden isim türeten “+an” ekinin eklenme-
siyle türetilmiş olduğu yönündedir. Bununla birlikte, birtakım araştırma-
cılar, yazmış oldukları kökenbilim sözlüklerinde, söz konusu kelimenin 
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Savaş Tarihi Üzerine Bir Değerlendirme:  
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Öz: I. Murad dönemi, Osmanlıların beylik statüsünden çıkarak devlet olma 
sürecinin başladığı bir döneme işaret eder. Bu dönemde Türklerin temel 
hedefi, Rumeli’yi ele geçirip Balkanlara yerleşmek ve İstanbul’u fethede-
rek Boğazlar üzerinde kontrol sağlamaktı. Avrupa ve Sırplar için ise Türk-
lerin Rumeli’de hızla yayılması, başlangıçta Balkan, daha sonra ise Av-
rupa devletlerini tehdit etmekteydi ve bu sebeple Osmanlı’nın ilerleyişini 
durdurmak gerekliliği ortaya çıkmıştı. Osmanlı egemenliğinden kurtulma 
fırsatı bekleyen Sırp Despot Lazar, 1387’de Türk akıncılarını Ploşnik’te 
mağlup ederek Balkanlarda Türklere karşı bir ittifak kurmayı başarmıştı. 
Başlangıcı bir Sırp ayaklanması şeklinde olsa da Avrupa devletlerinin de 
teşvik ve kışkırtmasıyla Haçlı Seferini andıran birçok devletin katıldığı sa-
yıca üstün bir müttefik ordunun Osmanlı Devleti’ne karşı giriştiği önemli 
bir savaşa dönüşmüştür. Sekiz saat süren bu savaş, Osmanlı Devleti’nin 
kesin zaferiyle sonuçlanmış; Balkanlara yeni bir siyasal ve sosyal yapı ka-
zandıran Türk hâkimiyetinin kurulmasında bir dönüm noktası olmuştur.

Anahtar Kelimeler: 1.Kosova Savaşı, Kosova Zaferi, Balkanlar’da Türk 
Hâkimiyeti.
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0002-8216-7650.

Özet: Bu çalışma, J.M. Coetzee’nin Daniel Defoe’nun Robinson Crusoe 
adlı eserini postkolonyal söylem perspektifinden yeniden yorumladığı 
Foe adlı romanında sunulan dil felsefesini incelemektedir. Romanda dil 
ve hikâye anlatımına içkin olan güç dinamikleri sorgulanmaktadır. Dilin 
kimliği, otoriteyi ve marjinalleştirilmiş seslerin temsilini şekillendirdiği 
tartışılmaktadır. Susan Barton, Defoe’nun orijinal eserinde sessiz olarak 
sunulan Cuma’nın hikâyesi üzerinde kendi anlatı otoritesini kurmaya 
çalışan ana karakterdir. Coetzee, iletişimin karmaşıklığını ve temsil po-
litikalarını sergilemek için üstkurmaca bir yaklaşım kullanır. Susan’ın 
Cuma’nın hikâyesini geri alma girişimleri, dilsel tahakkümün sömürgeci 
mirasına karşı yöneltilen eleştirilerdir. Susan ile Defoe ve Cuma karak-
terleri arasında parçalı ve tartışmalı diyaloglar vardır. Bunlar, dilin ger-
çek deneyim ve anlayışı aktarmadaki sınırlılıklarını ortaya koymak için 
dahil edilmiştir. Konuşmacı ve dinleyici arasındaki uçurum da vurgu-
lanmaktadır. Ayrıca, romanda Susan ve Friday’in sessizliği keşfetmesi, 
dilin insan deneyiminin derinliğini, özellikle de sömürgeci güç yapıları 
tarafından marjinalleştirilmiş insanlar için yakalayamayacağı fikrini vur-
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D. H. Lawrence’ın Lady Chatterley’s Lover 
Romanında Dil Kullanımı Aracılığıyla  

Sosyal Sınıf Ayrımı
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Prof. Dr., Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi, Edebiyat Fakültesi, Batı Dilleri ve Edebiyatları Bölümü, 

İngiliz Dili ve Edebiyatı Anabilim Dalı, selmaelyildirim1@gmail.com, ORCID: 0000-0002-8216-7650.

Özet: Bir dili konuşan kişinin ürettiği dil biçimleri, o kişinin sosyal taba-
kasını belirlemek için önemli bir ipucudur. Sözcüklerin telaffuzu, söz-
cük seçimleri, dil gibi diyalektik özellikler, sosyal sınıfla ilgili yargı-
larda bulunmada önemlidir.  Bu gerçeği akılda tutarak bu çalışma, D.H. 
Lawrence’ın Lady Chatterley’s Lover adlı eserinde sosyal sınıfların ayırt 
edici bir özelliği olarak dilin rolüne odaklanmaktadır. Yirminci yüzyı-
lın başlarında İngiltere’de geçen romanda ele alınan pek çok konudan 
biri de katı sınıfsal ayrımlar ve bireylerin sosyal statülerine bağlı olarak 
maruz kaldıkları toplumsal kısıtlamalardır. Dil sadece bir iletişim aracı 
olarak değil, aynı zamanda bilinçli olarak sınıfsal kimliğin bir göster-
gesi olarak da kullanılmaktadır. Karakterlerin konuşma kalıpları, söz-
lüksel öğeleri ve ifade biçimleri toplumsal konumlarını ve karşı sınıfla 
mücadelelerini yansıtır. Başkahraman Constance Reid, av alanı bekçisi 
Mellors ile etkileşiminde üst sınıfın temsilcisi olarak sunulur.  Üst sı-
nıf yetiştirilme tarzı ile yerel halkla gerçek bir bağ ve fiziksel yakınlık 
kurma arzusu arasında çatışma yaşamaktadır. Constance’ın görgülü ko-
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